R E Q U E R I M E N T O  Nº. 332
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/5/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que as ruas Maria José Vilhena, Pedro Pimentel, José Cassola Soler e Gregório Pedro Garcia, localizadas no Jardim Real Park, não contam com pavimentação asfáltica nos trechos indicados na folha anexa;

CONSIDERANDO que há também a necessidade de colocação de guias e sarjetas nos referidos trechos das vias públicas destacadas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria de Obras, informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de dotar as ruas supracitadas, nos trechos destacados na folha anexa,  com guias e sarjetas, bem como com a necessária pavimentação asfáltica.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de maio de 2011.

Vereador Autor REINALDINHO

PR

wlf